

Ktoś zamontował kamery na jednej z kamienic przy ul. Kilińskiego. Dodatkowo uczynił to również na stacji miejskiej, zamierzając tam dużą kamerę obrotową. Osoba ta musiała zrobić to w nocy, gdyż nikt z mieszkańców nie widział faktu montażu, zwyżki, ani pracowników technicznych. Czyżby burmistrz wraz z radnymi zaczęli inwigilować mieszkańców zaglądając im do okien i obserwować zachowania na ulicy? – zastanawia się zakłopotany mieszkaniec tej ulicy.

O to czy ul. Kilińskiego objęta jest monitoringiem miejskim zapytaliśmy w Urzędzie Miasta Jarosławia. Tak jak można było przypuszczać, Miasto nie miało z tym nic wspólnego.

– Monitoring miejski nie obejmuje ul. Kilińskiego, nie montowano tam kamer. Jedna z kamer miejskiego

monitoringu umiejscowiona jest na ul. Kraszewskiego i obejmuje kilka bocznych ulic, ale nie ul. Kilińskiego – wyjaśnia Iga Kmieciak, rzecznik prasowy Burmistrza Miasta Jarosławia.

Kamera musiała zostać

zamontowana przez osobę prywatną. Dwa dni później Czytelnik poinformował nas, że kamera zniknęła. Zagadka kto i w jakim celu ją zamontował pozostaje nierozwikłana.

Przypomnijmy, że monitoring może założyć każdy, kto

czuje się zagrożony. Prawo nie daje jednak możliwości instalacji kamery w celu np. podglądania sąsiadów. Kodeks cywilny przewiduje, że każdy z nas ma prawo do prywatności. Zapewnia nam to również Konstytucja. EK

Klub Seniora w Jagielle – ruszyły prace remontowe

Gmina Tryńcza rozpoczyna właśnie kolejną inwestycję z myślą o seniorach i nie tylko. A konkretnie remont budynku byłego przedszkola w Jagielle na potrzeby utworzenia Klubu Seniora. Na ten cel pozyskane zostały środki z programu SENIOR+ w kwocie 150 tys. zł.



Nieużytkowany dotychczas budynek znajduje się w centrum miejscowości, naprzeciwko szkoły i w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła. Inicjatywa zagospodarowania obiektu na potrzeby klubu seniora pojawiła się już jakiś czas temu. Początkiem roku Gmina Tryńcza złożyła wnioszek i otrzymała na ten cel dotację.

- Cieszę się i jako radny i jako mieszkaniec Jagielly, że takie miejsce z ofertą dla osób starszych będzie także w naszej miejscowości. Zapotrzebowanie jest bardzo duże, mieszkańcy już teraz pytają o termin otwarcia Klubu Seniora. Dziękujemy panu Wójtowi za podjętą inicjatywę i pozyskane środki na ten cel – mówi radny Tadeusz Korpeeta.

W ramach inwestycji na budynku wymieniony zostanie dach, stolarka okienna i drzwiowa. Od-

nowiona zostanie elewacja zewnętrzna, a pomieszczenia wewnątrz przebudowane i wyremontowane. W ramach projektu zakupione zostanie także wyposażenie Klubu. Budynek przystosowany będzie do potrzeb osób niepełnosprawnych. Całość prac remontowych wraz z wyposażeniem opiewa na kwotę 350 tys. zł.

Gmina planuje, aby swoją działalność Klub rozpoczął początkiem roku 2021. Do tego potrzebny będzie oczywiście personel, który zapewni opiekę oraz ofertę zajęć.

- Dzięki otrzymanym środkom będziemy mogli wyremontować kolejny budynek na terenie gminy. Dodatkowym plusem jest fakt, że będzie służył aktywizacji i integracji seniorów, którzy jak się okazuje na przykładzie podobnych inicjatyw, chętnie biorą udział w tego typu projektach – mówi wójt Ryszard Jędruch.

Akcja aktywizacja – 60+

Gmina Tryńcza przy współpracy ze Stowarzyszeniem Chóralnym – Chór „Cantilena” i Przyjaciół Czytelnictwa, działającym przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Tryńczy, rozpoczyna także inny projekt skierowany do osób starszych pn. „Akcja aktywizacja”. Na ten cel również pozyskane zostały środki w ramach programu Aktywności Społecznej Osób Starszych edycja 2020. Program projektu zakłada różne działania aktywizujące i integrujące seniorów, w których będą mogli bezpłatnie brać udział. Mowa m.in. o wycieczkach turystycznych, warsztatach z dietetykiem czy zajęciach ruchowych z instruktorem. Osoby chętne mogą zapisywać się w Gminnej Bibliotece Publicznej lub jej filiach. Projekt potrwa do końca 2020 roku, a na jego realizację pozyskano 60 tys. zł. TP

ca 147L
55
ly.pl
pl



owszy
kotła
nik, czy
się na
oraz
towej.

na węgiel, bądź drewno
ego spalania – zgazowujący
patentowym nr P.430080,
a z zachowaniem wysokiej
ia dyrektywy Ekoprojektu.

ny zdrowie zębom,
cielom piękny uśmiech

ESNIE bez usuwania zębów

lat 10%



TEL. 16 641 33 19